Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Bruna Raasch Soares (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 8F59A82F-10854F28-36DEF41B-CEAA157A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 256, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024.

A  DIRETORA GERAL SUBSTITUTA  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA
, nomeada pela Portaria nº 247 de 06.09.2024, publicada no Gedoc de 06.09.2024, no uso de
suas atribuições legais, considerando o teor da Resolução do CS nº 33 de 04/08/2020,

:RESOLVE

                Art. 1º Alterar a Portaria nº 262, de 29.09.2022, referente a recomposição do Núcleo
de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas (Napne) do Campus Itapina, instituído pela
Portaria n° 72 de 24/03/2009, passando a vigorar conforme Anexo.

                 Art. 2º Atribuir carga horária semanal de 8h para o Coordenador, 6h para o
Coordenador Adjunto e 4h para o Secretário e demais membros, conforme art. 13 da
Resolução do CS nº 33 de 04/08//2020.

BRUNA RAASCH SOARES
Diretora Geral Substituta

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Bruna Raasch Soares (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 8F59A82F-10854F28-36DEF41B-CEAA157A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO – PORTARIA Nº 256 DE 18.09.2024

Recomposição do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas (Napne) do

Campus Itapina

NOME MATRÍCULA SIAPE FUNÇÃO
SABRINA ROHDT DA ROSA 1872464 Coordenadora
KARLA PERCILIA DA SILVA FORTES 3006574 Coordenadora Adjunta

KATIA SILENE ZORTHÊA 2728324 Secretária

 MEMBROS DOCENTES E TAE:

- CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES SANTIAGO - Siape 3394693
- EDERVAL PABLO FERREIRA DA CRUZ - Siape 1487427
- ELISÂNGELA MADEIRA COELHO - Siape 1688365
- FABIO ADONIAS MONTEIRO - Siape 1035762
- ISABEL INÁCIO DE MORAES SOUZA – Siape 1285196
- MARIANA AGUIAR CORREIA LIMA GONCALVES - Siape 3408381
- MARIANNA FONTES LEAL - Siape 1918347
- MARLEIDE PIMENTEL MIRANDA GAVA - Siape 1054085
- MARLUCI IARA SIMONASSI MONTEIRO - Siape 1031744
- MARTA CRISTINA TEIXEIRA LEITE - Siape 1792550
- NEYGILA CRISTINA COSTA SANTOS - Siape 3395086
- RENATA GATI DALA BERNARDINA - Siape 1846061
- SANDRA REGINA DO AMARAL - Siape 1124383

 MEMBROS DISCENTES:

- IVANETE ELEOTERIO PINTO - 20231PED0104
- SOFIA HELEN MOTA MEDEIROS - 20221PED0234

 MEMBROS COMUNIDADE:

- ANDREIA PEIXOTO SERAPHINI LOUZADA
- ELIETE FURTADO DE MIRANDA
- KASSANDRA DE OLIVEIRA CARNEIRO

		2024-09-18T15:01:00-0300